Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 1 de setembro de 2022 Ano XI - Edição nº 00175 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E50D5515BD2EB8985660D5B7FAA248EF

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA/CONTRATO/INEXIGIBILIDADE

• ADJUD/HOM E EXTRATO DE CONTRATO CC 001/2022

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E50D5515BD2EB8985660D5B7FAA248EF

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mulungu do Morro
Inexigibilidade

          ESTADO DA BAHIA
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
          CNPJ- 00.843.764/0001-49.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2022.
Processo Administrativo nº. 053/2022

CONTRATADO: FREDSON MACEDO DE ALMEIDA. CNPJ: 46.536.385/0001-07 VALOR
GLOBAL: R$ 5.420,00 (Cinco mil quatrocentos e vinte reais). OBJETO: Prestação de serviços
de fabricação e instalação de rodapés com madeira tipo cumaru, instalação de batentes de
portas e prateleiras em MDF na câmara municipal de vereadores de Mulungu do Morro. BASE
LEGAL: art. 24, inciso II da Lei 8.666 de 21.06.1993. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de
agosto de 2022. Mulungu do Morro - BA, 02 de agosto de 2022. Julio Souza Santos. Presidente
da Câmara Municipal.

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 051/2022
DISPENSA Nº 045/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022. ATO: Dispensa n° 045/2022. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: FREDSON MACEDO DE ALMEIDA.
CNPJ: 46.536.385/0001-07. OBJETO: Prestação de serviços de fabricação e instalação de
rodapés com madeira tipo cumaru, instalação de batentes de portas e prateleiras em MDF na
câmara municipal de vereadores de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 5.420,00 (Cinco
mil quatrocentos e vinte reais); Validade: 02/08/2022 a 10/08/2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 1000 –
Reforma e ampliação do prédio da Câmara Municipal. Elemento de despesa: 339039.00 –
Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 02 de agosto de 2022.
Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022.
 Processo Administrativo nº. 054/2022

CONTRATADO:  FLORIANO MARCAL DE MÔNICA - EPP, CNPJ: 13.335.666/0001-42,
VALOR GLOBAL: R$ 2.528,50 (Dois mil quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda da câmara Municipal de
vereadores do Município de Mulungu do Morro. BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei
14.133, de 01 de abril de 2021. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de agosto de 2022. Julio
Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 052/2022
DISPENSA Nº 046/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022. ATO: Dispensa n° 046/2022. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  FLORIANO MACAL, inscrita no
CNPJ sob nº 13.335.666/0001-42. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza para atender a
demanda da câmara Municipal de vereadores do Município de Mulungu do Morro. VALOR
GLOBAL: R$ 2.528,50 (Dois mil quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).;
Validade: 05/08/2022 a 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara.
Elemento de despesa: 339030.00 – Material de consumo. Mulungu do Morro - BA, 05 de
agosto de 2022. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DDFFAFB7F3329FAE84F337C93D4C87F

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

          ESTADO DA BAHIA
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
          CNPJ- 00.843.764/0001-49.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 047/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2022

CONTRATADO: W S SERVIÇO E COMÉRCIO, CNPJ: 31.546.183/0001-79 VALOR GLOBAL: R$
3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) OBJETO: Prestação de serviços de dedetização no galpão
/depósito locado para a Câmara municipal de Mulungu do Morro para combate de pragas, como baratas,
formigas, aranhas, escorpiões, traças, cupim dentre outras. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93, de 21/06/1993. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de agosto de 2022 Mulungu do Morro - BA, 05
de agosto de 2022. Julio Souza Santos - Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 053/2022
DISPENSA Nº 047/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2022. ATO: DISPENSA n° 047/2022. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: W S SERVIÇO E COMÉRCIO, inscrita no cnpj nº
31.546.183/0001-79, OBJETO: Prestação de serviços de dedetização no galpão /depósito locado para a
Câmara municipal de Mulungu do Morro para combate de pragas, como baratas, formigas, aranhas,
escorpiões, traças, cupim dentre outras. VALOR GLOBAL: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais);
Validade: 05/08/2022 a 25/08/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 –
Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento da Despesa:
339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 05 de agosto de 2022.
Júlio Souza Santos - Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022.
 Processo Administrativo nº. 057/2022

EMPRESA:  PUBLICOS CONSULTORIAS E ASSESS. JURID. LTDA - ME. CNPJ: 17.277.464/0001-42
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviço com consultoria e assessoria em advocacia pública,
administrativa, constitucional, tributária, criminal e família, com relevo em questões administrativas da
Câmara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro. BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei
8.666/93, de 21/06/1993. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de agosto de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 054/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022. ATO: Inexigibilidade n° 006/2022. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  PUBLICOS CONSULTORIAS E ASSESS.
JURID. LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 17.277.464/0001-42. OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviço com consultoria e assessoria em advocacia pública,
administrativa, constitucional, tributária, criminal e família, com relevo em questões administrativas da
Câmara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito
mil reais); Validade: 05/08/2022 a 31/01/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de
despesa: 339035.00 – Consultoria e assessoria. Mulungu do Morro - BA, 05 de agosto de 2022. Julio
Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DDFFAFB7F3329FAE84F337C93D4C87F

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

          ESTADO DA BAHIA
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.
          CNPJ- 00.843.764/0001-49.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2022.

Processo Administrativo nº. 058/2022

CONTRATADO: JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 44.704.113/0001-43 VALOR
GLOBAL: R$ 7.934,80 (Sete mil novecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos). OBJETO:
Prestação de serviços de aplicação e lixamento de massa látex no teto da câmara municipal de
vereadores de Mulungu do Morro. BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 de agosto de 2022. Mulungu do Morro - BA, 25 de agosto de 2022. Julio
Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal.

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 055/2022
DISPENSA Nº 048/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022. ATO: Dispensa n° 048/2022. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 44.704.113/0001-43. OBJETO: Prestação de serviços de aplicação e lixamento de massa látex no
teto da câmara municipal de vereadores de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 7.934,80 (Sete mil
novecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos); Validade: 25/08/2022 a 31/08/2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 1000 –
Reforma e ampliação do prédio da Câmara Municipal. Elemento de despesa: 339039.00 –
Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 25 de agosto de 2022. Julio
Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal.

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DDFFAFB7F3329FAE84F337C93D4C87F

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 1 de setembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 00175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2022
CARTA CONVITE N° 001/2022

ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Mulungú do Morro, diante dos elementos constantes do
processo administrativo n° 056/2022 de licitação, modalidade Convite n° 001/2022, e de acordo
com o art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação em
favor da empresa ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, pelo
Valor global da Proposta de: R$ 138.360,00 (Cento e trinta e oito mil trezentos e sessenta reais).
Mulungu do Morro – Ba, 31 de agosto de 2022. Julio Souza Santos - Presidente da Câmara
Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2022
CARTA CONVITE N° 001/2022

HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Mulungú do Morro, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, em cumprimento ao art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e, com vistas
às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo n.º 056/2022, resolve
HOMOLOGAR o CONVITE Nº 001/2022 e determinar a contratação da empresa ALMEIDA E
BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, pelo Valor global da Proposta de: R$
138.360,00 (Cento e trinta e oito mil trezentos e sessenta reais). Mulungu do Morro – Ba, 31 de
agosto de 2022. Julio Souza Santos - Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2022
CARTA CONVITE Nº 001/2022

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022

A CÂMARA DE MULUNGÚ DO MORRO/BA torna público que firmou contrato com a empresa
ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
05.698.862/0001-53, Valor global da Proposta: R$ 138.360,00 (Cento e trinta e oito mil trezentos
e sessenta reais), para aquisição de cadeiras e poltronas para o auditório do prédio sede da
Câmara Municipal de vereadores de Mulungú do Morro. Prazo de validade: 31/08/2022 a
10/09/2022. Dotação orçamentária: 1000 – Reforma e ampliação da Câmara Municipal; 449052
– Equipamentos e materiais permanentes; devendo o presente Edital ser fixado no quadro de
avisos desta Casa para conhecimento geral. Mulungu do Morro – Ba, 31 de agosto de 2022. Julio
Souza Santos - Presidente da Câmara Municipal.

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E50D5515BD2EB8985660D5B7FAA248EF

		2022-09-01T08:49:01-0300